МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЕСТРЕЦОВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА»
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

_01.08.2019 г.                                                                                                     № 124

«О создании комиссии
по проведению обследования и паспортизации зданий
МОУ «Пестрецовская ОШ ЯМР»
по их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения»

         В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 30 июля 2015 г. № 527н “Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи», а также приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» (зарегистрировано в Минюсте России 08.12.2015 г. № 40000), с целью определения доступности здания МОУ «Пестрецовская ОШ ЯМР» для инвалидов и других маломобильных групп населения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию в составе:
Председатель комиссии – Ченцова А.И., директор школы; Члены комиссии:
- Карханова М.А.- зам.директора по УВР,
- Комарова С.А. – зам.директора по УВР
2. Комиссии провести обследование здания МОУ Пестрецовская ОШ ЯМР по доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения.
3. Комиссии по результатам обследования здания составить акт обследования и
разработать паспорт доступности объекта для инвалидов и других маломобильных групп населения.
4. Ответственность  за  исполнением	приказа возложить на Карханову М.А. – зам. директора школы по УВР.
5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

       Директор школы	                                     А.И. Ченцова
С приказом ознакомлены: